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SAISONALES GRILLGEMUSE MIT

GESCHMOLZENEM TOMINO-KASE 19.50

Seasonal Grilled Vegetable Platter with
Melted Tomino Cheese

CREMIGE KABELJAU-QUENELLEN
MIT GRUNER SOSSE, KNUSPRIGEN
POLENTACHIPS 220
Creamy Cod Quenelles with Green Sauce,

Crispy Polenta Chips

AUSWAHL AN TICINER

WURSTWAREN UND KASE, SERVIERT

MIT KOMPOTTEN UND HONIG 26.50
Selection of Ticino Cured Meats and Cheeses,

Served with Compotes and Honey

KLASSISCHES SCHWEIZER

RINDERTATAR MIT CROSTINI UND
AUFGESCHLAGENER BUTTER 28,50
Classic Swiss Beef Tartare with Crostini and

Whipped Butter

KASEFLAN MIT 18 MONATE

GEREIFTEM "PIORA" SCHINKEN 22,50

Cheese Flan with 18-Month-Aged "Piora"
Prosciutto

WOLFSBARSCHFILET IN ROTER SOSSE

MIT KARTOFFELN, OLIVEN,
SAISONALEM GEMUSE 36.50

Seabass Fillet in Red Stew with Potatoes, Olives,
Seasonal Vegetables

LACHSFILET IN AROMATISCHER
KARTOFFELKRUSTE, SAUTIERTE GRUNE 3950

Salmon Fillet in Aromatic Potato Crust, Sautéed
Greens

oy

KALBS-OSSOBUCO MIT SAFRAN-RISOTTO 36.50
Veal Ossobuco with Saffron Risotto

ENTRECOTE CAFE DE PARIS MIT
SAISONALEM GEMUSE UND POMMES  42.50

Entrecdte Café de Paris with Seasonal Vegetables
and Fries

HAHNCHEN IM KORB MIT CURRYDUFTENDER
SAUCE, POMMES FRITES 28.50

Chicken in a Basket with Curry-Infused Sauce,
French Fries

HAUSGEMACHTES CORDON BLEU MIT 5, 54
POMMES FRITES :

Homemade Cordon Bleu with French Fries

ZQRCHER KALBSGESCHNETZELTES MIT
ROSTI

Zurich-style Veal Goulash with Rosti

RINDERFILET GESCHMORT IN MERLOT

MIT STEINPILZEN UND KARTOFFELN 54.50

Merlot-Braised Beef Fillet with Porcini
Mushrooms and Potatoes
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GRUNER SALAT 8.50
Green Salad
GEMISCHTER SALAT 9.50
Mixed Salad
CAESAR-SALAT 21.50

Salat, CBT Hahnchenbrust, Grana Kase-Spane,
Butter-Crostini, WalnUsse, Caesar-Dressing

Salad, CBT Chicken Breast, Grana Cheese Shavings,
Butter Crostini, Walnuts, Caesar Dressing

P1ZZOCCHERI AUS DEM VELTLIN 18.50
Pizzoccheri from Valtellina
PENNE MIT TOMATEN UND BASILIKUM,

VERFEINERT MIT PARMESAN 18.50
Penne with Tomato and Basil, Creamed with Parmesan
UNSERE EMILIANISCHE LASAGNE 21.50
Our Emilian Lasagna

RISOTTO MIT STEINPILZEN 23.50

Porcini Mushroom Risotto

KARTOFFELGNOCCHETTI IN GORGONZOLA-

CREME, GEROSTETEN WALNUSSEN 21.50
Potato Gnocchetti in Gorgonzola Cream, Toasted
Walnuts

KRAUTER-RISOTTO MIT EGLI-FILETS,
KNUSPRIGER SALBEI-PANADE 27.50

Herb Risotto with Perch Fillets, Crispy Sage Batter

TOMATEN-MASCARPONE-CREMESUPPE 12.50
Tomato and Mascarpone Cream Soup

FRISCHE EI-TAGLIATELLE MIT

BOLOGNESER SAUCE 21.50
Fresh Egg Tagliatelle with Bolognese Sauce
SPAGHETTI CARBONARA 21.50

RICOTTA- UND SPINAT-TORTELLONI,
BUTTER UND THYMIAN, GOTTARDO-

FONDUE, KAPERNPULVER 25.50
Ricotta and Spinach Tortelloni, Butter and
Thyme, Gottardo Fondue, Caper Powder

Hamzer Rindfleisch, WeiBkohl,

Edamer Kase, Tomate, Burgersofle, serviert mit Pommes

Frites 28.50
Homemade Burger, Swiss Beef, White Cabbage, Edam Cheese,
Tomato, Burger Sauce, Served with French Fries

W.

(MwSt 7.7% inklusive) Preise in Schweizer Franken. Um lhre
Lebensmittelsicherheit zu gewahrleisten, empfehlen wir lhnen, unser

., Serviceteam immer nach der Liste der Allergene in unseren Gerichten und der

Herkunft von Fleisch und Fisch zu fragen.
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PINSA MIT TOMATEN UND
MOZZARELLA

WEISSE PINSA, AHNLICH WIE
FLADENBROT

14.50

11.50

Additional ingredients of your choice with supplement

WEITERE ZUTATEN, NACH WAHL MIT PRE‘SZUSCH
/

Kapern/Capers

Zwiebe/Onions

Radicchio/Red radick
Rucola/Rocket
Blau-Schimmelkase/gorgonzola
Thunfisch/Tuna
Sardellen/Anchovies
Pilze/mushrooms
Cottogekochter schinken

baked ham
Cherry-tomaten/cherry tomatoes
scharfe salami /spicy salami

Art Parmesan-Kase/grana cheese
artichokes

Grillierte Gemuse/grill vegetables
milder, cremiger Kase/Mascarpone
Rohschinken/Raw Ham
Schinkenspeck/Speck

weicher Weissschimmelkase

Brie cheese

Mozzarella aus Buffelmilch
Buffalo mozzarella
Luftgetrocknetes Rindfleisch
Bresaola

Burrata-Kase/Burrata cheese
Salmon

iva 7.7% inclusa

1.50
1.50

1.50
1.50
1.50

2.50
2.50

2.50
2.50

2.50
2.50
2.50

2.50

2.50
2.50

2.50
3.50
4.50

4.50

4.50
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16.50

le Bellivine

MOET & CHANDON
BRUT CHAMPAGNE AOC

BERUEEEHI 61 SATEN

Franciacorta
BERLUCCHI '61 ROSE
Franciacorta

PROSECEO© /GO
DOBBIADENE
Drusian - Treviso

11.00
11.00

7

Viwe 6 vl

FALANGHINA TABURNO 6.50
FALANGHINA DOC
Az. La Fortezza, Benevento

CHARDONNAY 7.00
ALTO ADIGE DOC
Az. Lageder Margreid, Bolzano

FIORE DI CHIARA 700
MERLOT BIANCO TICINO DOC
Az. Paolo Basso, Mendrisio CH

Vive Peoye
TERRE ALTE ROSATO ()
Az. Gialdi Vini, Mendrisio ch

Vive Royyo
BAIOCCO 7.50

MERLOT TICINO DOC
Brivio - Mendrisio - ch

AGLIANICO 7.50
Az. La Fortezza, Benevento

42.00

46.00

50.00

50.00

48.00
48.00

BOLGHERI ROSSO
DOCSTURORE" 8.50
Merlot, Cabernet Sauvignon,
Syrah, Petit Verdot

Az. Campo alle Comete, Livorno
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Feldschlosschen Hopfenperle Draft 30/¢ly% 1550
Feldschlosschen Hopfenperle Draft 50cl  9.00

56.00

Feldschlosschen scura 33dl 5.50
Feldschlosschen bianca senza alcol 33dl 4.50
Valaisanne Pale Ale 33cl 6.00
Grimbergen blanche 30| e 6100
Grimbergen blanche 50.cl {59150,
Birra Animals Draft-Birra Ticinese 30¢cl 6.00
Birra Animals Draft-Birra Ticinese 50 cl 9.50

Officina della Birra di Bioggio

bl Piazza Riforma 1 - Lugano



&

///

1845

RISTORANTE OLIMPIA

Piazza Riforma 1
LUGANO



